
COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI PADOVA 

 1  

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO  

n.ro 15/2016  

Oggi, martedì 26 aprile 2016 alle ore 11,30, su convocazione prot. n. 371/p del giorno 

19 aprile 2016, si è riunito presso la sede del Collegio Geometri e Geometri Laureati di 

Padova in Via Fornace Morandi 24, il Consiglio Direttivo con il seguente: 

ORDINE DEL GIORNO 

1. Variazioni all'Albo: 

a. iscrizioni; 

b. reiscrizioni; 

c. iscrizioni per trasferimento; 

d. cancellazioni per trasferimento; 

e. dimissioni; 

f. cancellazione per decesso. 

2. Variazioni al Registro dei Praticanti; 

a. iscrizioni;     

b. iscrizioni per trasferimento;  

c. cancellazioni per dimissioni; 

d. cancellazioni in applicazione alle vigenti Direttive del CNG; 

e. cancellazione per trasferimento; 

3. Riconoscimento periodo di Tirocinio – Esperienze Formative art. 19 delle 

direttive del CNG. 

4. Riconoscimento periodo di Tirocinio - Attività Tecnica Subordinata art. 21 delle 

direttive del CNG. 

5. Bilancio consuntivo 2015 - approvazione. 

6. Comunicazioni del Presidente. 

7. Comunicazioni del Segretario. 

8. Comunicazioni del Tesoriere. 

9. Varie ed eventuali. 

Alle ore 11,50 eseguito l’appello risultano;  

 Presenti: Carica P/A Note 

1 CAPUZZO Pierluigi Presidente Presente  

2 ZECCHIN Oddone Segretario Presente  

3 FALASCO Maurizio  Tesoriere Presente  

4 BALDIN Giovanna Consigliere Presente  

5 BENETAZZO Moreno Consigliere Presente Entra ore 11,58 

6 BIADOLLA Luca Consigliere Presente  

7 DAL ZOTTO Giovanni Consigliere Presente  

8 GAZZIN Giuseppe Consigliere Presente  

9 GIRARDI Rudi Consigliere Assente Giustificato  

10 LEVORATO Michele Consigliere Presente  

11 MASON Marco Consigliere Presente  

12 POL Paolo Consigliere Presente  

13 RIZZO Michele Consigliere Presente Entra ore 12,22 

14 TIENGO Lorenza Consigliere Presente  

15 TRESOLDI Elena Consigliere Presente  

 



COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI PADOVA 

 2  

Verificato il numero dei Consiglieri presenti, appurato esserci la necessaria 

maggioranza, alle ore 11,50 il Presidente dichiara aperta la seduta. 

**************************************************************************************************** 

Il Segretario informa che non sono pronte le istruttorie delle pratiche dai punti da 1 a 4 

dell’od.g., che verranno sottoposte all’esame del Consiglio nella prossima seduta. 

Il Consiglio prende atto e si passa al punto 5 dell’odg. 

**************************************************************************************************** 

PUNTO 5 dell’o.d.g. 

Bilancio consuntivo 2015 - approvazione. 

Il Tesoriere illustra il punto all’ordine del giorno precisando che si dovrà procedere 

secondo le seguenti due fasi: 

a. riaccertamento dei residui attivi e passivi 

b. approvazione Bilancio consuntivo 2015 

**************************************************************************************************** 

PUNTO 5a dell’o.d.g  

Riaccertamento residui attivi e passivi 

Il Consiglio del Collegio Geometri e Geometri Laureati di Padova; 

Premesso che: 

 annualmente in sede di rendicontazione il Collegio è tenuto a compilare la 

situazione dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di 

competenza; 

 detta situazione deve indicare la consistenza al I° Gennaio delle somme riscosse 

o pagate nell’anno di gestione, quelle eliminate perché non più realizzabili o 

dovute, nonché quelle rimaste da riscuotere o da pagare; 

 i residui attivi devono essere ridotti o eliminati per gli importi inesigibili e dopo 

che siano stati esperiti tutti gli atti per ottenerne la riscossione a meno che, il 

costo per tale esperimento, non superi l’importo da recuperare;   

 i residui attivi devono essere ridotti o eliminati per gli importi non dovuti; 

DELIBERA 

 

1. di riaccertare i residui attivi e quelli  passivi antecedenti all’esercizio 2015. 

2. di variare e/o eliminare i residui attivi e passivi come da allegato A). 



COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI PADOVA 

 3  



COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI PADOVA 

 4  

PUNTO 5b dell’o.d.g. 

Approvazione Bilancio consuntivo 2015 

 

 



COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI PADOVA 

 5  



COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI PADOVA 

 6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI PADOVA 

 7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI PADOVA 

 8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI PADOVA 

 9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI PADOVA 

 10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI PADOVA 

 11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI PADOVA 

 12  

**************************************************************************************************** 

PUNTO 6 dell’o.d.g. 

Comunicazioni del Presidente. 

a. Il Presidente chiede alla consigliera Baldin di relazionare sullo stato dei lavori di 

formazione dell’elenco degli iscritti che hanno aderito alla convenzione con i Notai, 

la quale spiega che visto il numero delle richieste pervenute oltre la scadenza, si è 

deciso di riaprire i termini. 

b. Il Presidente relaziona in merito al convegno sul SINF organizzato dalla Fondazione 

del Gattamelata che ha dato buoni risultati di partecipazione e spunti per il suo 

miglioramento. Con Gianni Rossi di Tecnobit si è pensato di fare un webinar per 

illustrare le modalità di accesso e di registrazione dei crediti da mettere a 

disposizione degli iscritti gratuitamente. 

**************************************************************************************************** 

PUNTO 7 dell’o.d.g. 

Comunicazioni del Segretario. 

Nessuna. 

**************************************************************************************************** 

PUNTO 8 dell’o.d.g. 

Comunicazioni del Tesoriere. 

Nessuna. 

**************************************************************************************************** 

PUNTO 9 dell’o.d.g. 

Varie ed eventuali  

Il Presidente informa il Consiglio che il geom. OMISSIS ha promosso opposizione al 

decreto ingiuntivo notificatogli dal Collegio per la morosità delle quote di iscrizione 

all’Albo dal 2009 al 2013 e ne riporta sommariamente il contenuto, rimarcando che il 

geom. OMISSIS richiede il risarcimento di un danno di circa  euro 120.000,00 per la 

nota sanzione disciplinare del 2001. Propone al Consiglio di conferire mandato all’Avv. 

Giovanni Maffei, noto al Consiglio, di resistere in giudizio in rappresentanza del Collegio 

avanti al Giudice di Pace di Padova nel Proc. Civ. n. 1039/16 ed eventualmente anche 

avanti il Tribunale in caso di rimessione degli atti a quest’ultimo.   

Il Consiglio, dopo ampia discussione 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti 

di conferire incarico all’Avv. Giovanni Maffei affinché assista e difenda il Collegio nel 

Proc. Civ. n. 1039/16 del Giudice di Pace di Padova, nonché avanti il Tribunale in caso 

di rimessione degli atti a quest’ultimo, conferendogli ogni più ampio mandato di 

rappresentanza processuale, chiedendo il rigetto delle domande dell’opponente, 

condanna al pagamento della morosità e la conferma del Decreto ingiuntivo opposto, 

con vittoria degli onorari e delle spese di lite; demanda al Presidente il compito di 

rilasciare la procura alle liti come per legge. 

**************************************************************************************************** 

Non essendoci altri argomenti da porre all’attenzione dei presenti, considerato quindi 

concluso quanto riportato dall’o.d.g., alle ore 12,47 il Presidente dichiara chiusa la 

seduta. 

 

     Il Segretario                               Il Presidente 

F.to geom. Oddone ZECCHIN                  F.to geom. Pierluigi CAPUZZO   


